8

[image: image2.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2016

	                          №
	95/255

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Кировской области, для целей налогообложения, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 09.11.2015 № 69/729 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Кировской области, для целей налогообложения», изложив абзац четвертый пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения мероприятий по определению вида фактического использования объектов» в следующей редакции:

«Управление Федеральной налоговой службы России по Кировской области – в целях получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».

2. Внести в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 02.11.2015 № 68/718 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», следующие изменения:

2.1. Абзац второй подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей – индивидуальных предпринимателей) или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей – юридических лиц)».
2.2. Дополнить пунктом 2.7–1 следующего содержания:

«2.7–1. Основания для отказа в приеме документов не установлены».

2.3. Дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

3. Внести в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Кировской области», утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/708 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Кировской области», следующие изменения:

3.1. Дополнить пунктом 2.8–1 следующего содержания:

«2.8–1. Основания для отказа в приеме документов не установлены».

3.2. Дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

4. Внести в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/559 «Об утверждении административных регламентов предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственных услуг в сфере земельных отношений» следующие изменения:

4.1. В преамбуле слова «от 13.05.2008 № 131/182 «Об утверждении перечня государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 07.06.2010 № 54/255, от 13.10.2010 № 73/509, от 05.04.2011 № 97/113, от 10.04.2012 № 147/183, от 10.12.2012 № 185/758, от 03.07.2013 № 215/384, от 26.08.2013 № 224/538, от 18.02.2014 № 249/113, от 12.05.2014 № 262/324, от 18.11.2014 № 10/129),» исключить.
4.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности Кировской области, на которых расположены здания, сооружения, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, собственность» (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

4.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
4.4. Внести в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
4.4.1. Дополнить пунктом 2.7–1 следующего содержания:

«2.7–1. Основания для отказа в приеме документов не установлены».
4.4.2. Дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

5. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.10.2015 № 66/690 «Об утверждении административных регламентов предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственных услуг в сфере земельных отношений» следующие изменения:

5.1. Внести изменение в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги  «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности Кировской области», утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

5.2. Внести изменение в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги  «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

6. Внести в постановление Правительства Кировской области от 15.12.2015 № 74/815 «Об утверждении административных регламентов предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственных услуг в сфере земельных отношений» следующие изменения:

6.1. Внести изменение в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, в собственность бесплатно», утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

6.2. Внести изменение в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, без проведения торгов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

6.3. Внести изменение в раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления министерством государственного имущества Кировской области государственной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности Кировской области», утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Министерство обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), на которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и нормативными правовыми актами».

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1]